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 Valmistelijat: vapaa-aikapalvelupäällikkö Katja Pohjoismäki, puh. 040 571 

6556, varhaiskasvatusjohtaja Maija Jääskeläinen, puh. 040 507 9571, 
johtava rehtori Juha Damskägg, puh. 040 536 1604, 
kirjastopalvelupäällikkö Risto Heikkinen, puh. 044 705 8321 ja 
talousasiantuntija Seija Ruusu, puh. 040 655 4887 
 
Sivistystoimen taksojen vuosittaiseen tarkasteluun on talousasiantuntija 
kutsunut kokoon 02.09.2025 työryhmän, jonka kokoonpano oli: Juha 
Damskägg, Minna Kinnunen, Pekka Vanhanen, Jaana Huovinen, Tiina 
Riihinen, Risto Heikkinen, Iris Ahonen, Reetta Peltonen, Katja Pohjoismäki 
ja Seija Ruusu. 
 
Talousarvio-ohjeen mukaisesti taksojen ja maksujen rakennetta on 
tarkistettava kustannustasoa vastaavaksi. Tavoitteena on saada vähintään 
omakustannushinta lainsäädännön sen salliessa.  
Jokaisen tulosalueen on huolehdittava oman talousyksikkönsä 
sopimuksien ja hinnoitteluperusteiden ajantasaisuudesta. 
Talousohjelman mukaisesti taksoja ja maksuja korotetaan koko 
talousohjelmakauden (2024-2027) ajan mutta niistä päätetään kutakin 
kalenterivuotta / lukuvuotta koskien erikseen. 
 
Taksataulukko muutoksineen on esityslistan liitteenä sivistystoimen 
kohteiden osalta. Muutosesitykset on merkitty taulukkoon punaisella. 
 
Hallitus on esittänyt (OKM/2025/67) ehdotuksen, jonka mukaan 
iltapäivätoiminnan enimmäismaksuja korotettaisiin noin 23 prosenttia 
1.8.2026 alkaen.  Enimmäismaksu korottuu esityksessä 160 eurosta 197 
euroon. Aamu- ja iltapäivätoiminnan maksut käsitellään lakimuutoksen 
jälkeen. 
 
Ensi vuoden valtion talousarvioesityksessä hallitus esittää 14 prosentin 
alennetun arvonlisäverokannan laskua 13,5 prosenttiin. Muutos koskisi 
mm. kulttuuri- ja liikuntatoimintaa. Mikäli esitys hyväksytään, muutoksen 
olisi tarkoitus astua voimaan ensi vuoden alusta. Näiltä osin mahdollisesti 
taksat ja maksut taulukko joudutaan päivittämään ja käsittelemään 
uudelleen.  
 
Sivistyslautakuntan käsittelee varhaiskasvatusmaksut erikseen sen jälkeen, 
kun opetus- ja kulttuuriministeriö on vahvistanut indeksitarkistukset 
1.8.2026 alkaen. 
 
Yksityinen terapia sivistystoimen tiloissa "yksityisen / kaupallisen 
toiminnan" maksuluokan mukaan sisältää arvonlisäveroa 25,5 %. 
Tilavuokraa ei peritä, mikäli terapia tapahtuu varhaiskasvatuksen, 
esiopetuksen, koulupäivän tai aamu- ja iltapäivätoiminnan aikana ja se 
liittyy ko. lapsen/ oppilaan tukitoimiin ja edesauttaa hänen 
varhaiskasvatuksen tai opetussuunnitelman mukaisia tavoitteita. 



Perusopetuksessa tämä edellyttää perusopetuslain 20f § mukaisen tukea 
koskevan päätöksen, johon on kirjattu terapia opetussuunnitelman 
tavoitteita tukevana toimintana. 
 
Sivistystoimen hallinnassa olevien tilojen tilavuokriin on esitetty maltillisia 
korkeintaan 2 euron tuntihintakorotuksia. Liikuntatilojen 
tuntihintakorotukset ovat kaikista maltillisimmat. Arvonlisäveroprosentin 
muutosten myötä tuntihinnat ovat tällä hetkellä pyöristetty viiden sentin 
tarkkuudella. Korotusten myötä liikuntatilojen tuntihintoihin (ALV 14%) 
esitetään korotuksia siten, että saadaan hinnat kokonaisluvuiksi. Koska 
liikuntatiloja käytetään myös muuhun kuin liikuntakäyttöön, jolloin 
arvonlisävero on 25,5%,  on tuntihinnat laskettu myös tätä tarkoitusta 
varten. Molemmissa taksoissa arvonlisäveroton tuntihinta on sama. Tämä 
aiheuttaa muutamissa tapauksissa tuntihinnan alentumisen ei-
liikuntakäytön tuntihinnoissa. 
 
Muutoksen myötä Jämsänkosken yhtenäiskoulun ja Paunun koulun koko 
liikuntasalin tuntihinta jämsäläisille yhdistyksille korottuisi 28,25 eurosta 
29 euroon (ALV 14%).  Vastaavien liikuntatilojen tuntihinta muuttuisi 
jämsäläisille yhdistyksille muuhun kuin liikuntakäyttöön tehdyissä 
varauksissa 32 eurosta 31,93 euroon (ALV 25,5%). 
 
Uimahallin taksoihin esitetään niinikään maltillisia korotuksia. Uimahallin 
yksittäislippuihin esitetään viiden sentin korotuksia. Aikuisten kertakäynti 
korottuisi muutoksen myötä 9,15 eurosta 9,20 euroon. Aleryhmään 
kuuluvien (eläkeläiset, työttömät, varusmiehet, vammaiset, 
 invalidit ja yli 5 v. lapset ja opiskelijat) kertakäynti korottuisi muutoksen 
myötä 6,05 eurosta 6,10 euroon.  
 
Uimahallin kausi- ja sarjakortteihin esitetään korotuksia kymmenestä 
sentistä enintään kahteen euroon. Aikuisten viiden kerran sarjakortti 
korottuisi muutoksen myötä 43,10 eurosta 43,50 euroon ja vastaava 
aleryhmän viiden kerran kortti korottuisi 28,75 eurosta 29 euroon.  
 
Taksoissa ja maksuissa on mukana Lupa liikkua –seniori- ja vammaispassi. 
Passi on valmisteltu sivistyslautakunnan 18.6.2025 § 84 linjausten 
mukaisesti.  Dynasty tietopalvelu : Jämsän kaupunki  
 
Lupa liikkua –seniori- ja vammaispassi toteutetaan kahden vuoden 
kokeiluna 1.1.2026 - 31.12.2027. Passin hinta on 70 euroa vuodessa 
(+asiakaskorttimaksu 8,20 €). Passin voi hankkia sinä vuonna, kun Jämsän 
kaupungin asukas täyttää 70 vuotta. Myös kaiken ikäiset jämsäläiset EU-
vammaiskortin omaavat henkilö ovat oikeutettuja passin hankintaan. 
Passia voi käyttää uimahallilla sekä Länkipohjan ja Kuoreveden 
kuntosaleilla. Passi oikeuttaa uimahalli Koskikaran sisäänpääsyyn 
arkipäivinä ma-pe klo 16.00 saakka. Lisäksi passin hankkivat voivat käyttää 
Kuoreveden ja Länkipohjan koulujen kuntosaleja salien aukioloaikoina 
poislukien varatut vuorot.  Passin edullisuudesta johtuen ostettua passia ei 
voi palauttaa, maksua ei hyvitetä eikä maksuun voi yhdistää muita etuja. 
Passi hankitaan uimahalli Koskikaran kassalta. 
 

https://jamsa10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025537-10


Kulttuuripalvelujen hinnastosta esitetään poistettavaksi Pälämäen 
kotiseutumuseon pääsymaksu. Pääsymaksu on ollut aikuisilta viisi euroa. 
Vuosittainen tulokertymä on ollut 200-350 euroa. Pääsymaksun 
poistamisella tavoitellaan kotiseutumuseon kävijämäärän lisäystä. 
Lähialueen kuntien kotiseutumuseot ovat pääsymaksuttomia. Myös Vinnin 
kulttuuritilaan voi tutustua maksutta. 
 
Kirjaston maksuihin esitetään seuraavia korotuksia: Raitin Monitoimitilan 
vuokra saatetaan yhteneväiseksi Puukoulun kokoustilavuokran kanssa. 
Tällöin tuntivuokra jämsäläisille rekisteröityneille yhdistyksille nousee 
18,30 eurosta 21 euroon ja muille (yksityiset, yritykset) 26,4 eurosta 30 
euroon.  
 
Muut kirjaston maksukorotukset ovat summien pyöristyksiä ja koskevat 
monitoimilaitteen käyttömaksuja, kassien sekä kokoelmasta poistetun 
aineiston myyntihintoja.  

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

Hallintosääntö 31 §: Lautakuntien ja liikelaitosten johtokunnan tehtävät ja 
yleinen toimivalta, kohta 5 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 

 Sivistyslautakunta hyväksyy sivistystoimialan vuoden 2026 taksat ja 
maksut. Taksat tulevat voimaan seliteosan mukaisesti joko 1.1.2026 alkaen 
tai 1.8.2026 alkaen. 
 
Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 


